
 

 

UCHWAŁA NR XLI/366/2021 

RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości - 101.890.000,00 zł  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 92.465.411,00 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych  107.778,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.424.589,00 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych  8.104.089,00 zł, 

2. Dochody budżetu określa Zał. Nr 1, 1b, 1c, 1d do uchwały. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami w wysokości 

– 13.220.828,00 zł – zgodnie z Zał. Nr 1a. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości - 129.890.000,00 zł,  z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości - 91.615.803,69 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 36.506.352,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 30.622.049,69 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące - 9.087.205,00 zł,  

d) świadczenia  na rzecz osób fizycznych - 14.792.419,00 zł, 

e) wydatki na obsługę długu - 500.000,00 zł, 

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środkówo których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

107.778,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości - 38.274.196,31 zł , w tym na:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 stycznia 2022 r.

Poz. 757



a) na inwestycje i zakupy inwestycyjne 38.274.196,31 zł,  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację  zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  9.469.089,00 zł.  

2. Wydatki budżetu określa Zał. Nr 2, 2b, 2c, 2d do uchwały. 

3. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności  wydatki na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości – 13.220.828,00 zł – 

zgodnie z Zał. Nr 2a. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 450.000 zł, 

2) celową w wysokości 350.000 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania  kryzysowego 350.000 zł, 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 28.000.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 14.000.000,00 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 14.000.000,00 zł. 

1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu - 28.000.000,00 zł, zgodnie z Zał. Nr 3 do 

uchwały; 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu - 0,00 zł, zgodnie z Zał. Nr 3a do uchwały. 

§ 5. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie z Zał.  Nr 4 do uchwały. 

§ 6. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 534.000 zł 

przeznacza się na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w kwocie - 509.000 zł oraz na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w kwocie – 25.000 zł. 

§ 7. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 

ustawą: 

1) dochody w wysokości - 50.000 zł, 

2) wydatki w wysokości - 50.000 zł, zgodnie z Zał. Nr 5 i 5a do uchwały. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy na: 

1. zadania bieżące  w wysokości – 9.157.205 zł z przeznaczeniem na: 

1) dotacje do instytucji kultury – 3.640.000 zł – zgodnie z Zał. Nr 6 do uchwały, 

2) pozostałe dotacje: 

a) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów w kwocie 80.000 zł, 

b) finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 114.000 zł, 

c) na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst w kwocie 114.165 zł, 

d) dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w kwocie 2.545.040 zł, 

e) na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 300.000 zł, 

f) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego w kwocie 470.000 zł, 

g) dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 1.824.000 zł. 

2. Zadania majątkowe w wysokości –484.100 zł, z przeznaczeniem na finansowanie lub  dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych  484.100 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 757



3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2022 r. określa Zał. Nr 7 do 

uchwały. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie15.000.000 zł, w tym 

na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu - 14.000.000 zł, 

2) finansowanie przejściowego deficytu budżetu -  1.000.000 zł. 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę 

budżetu, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na  wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 

dokonywania zmiany planu wydatków majątkowych w ramach środków zaplanowanych w dziale, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym  i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2022 rok, 

4) dokonywania zmian  w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu; 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu do wysokości 

1.000.000 zł, 

6) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych o których mowa w art. 89 ust. 1 

pkt 2 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 roku do wysokości 14.000.000 zł. 

§ 11. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Wronki w roku budżetowym 2022 do kwoty 300.000,00 zł. 

§ 12. Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznacza się na realizację 

zadań związanych z gospodarką odpadami w gminie Wronki, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach: 

1) dochody w wysokości - 6.440.000 zł, 

2) wydatki w wysokości - 6.440.000 zł, zgodnie z Zał. Nr 8 i 8a do uchwały. 

§ 13. Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych - sołectw w ramach funduszu sołeckiego oraz wykaz 

planowanych do realizacji zadań jednostek pomocniczych z funduszu sołeckiego określają Zał. Nr 9 i 9a do 

uchwały. 

§ 14. Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych - osiedli w ramach budżetu gminy określa Zał. 

Nr 10 do uchwały. 

§ 15. Ustala się sumę 8.000.000 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wronki 

(-) Piotr Władysław Rzyski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 757



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 757



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 757


		2022-01-25T14:06:28+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




